

Yttrande

angående f.d. soldatterpet nr 653 till Karleby nr 1 i Fogdö socken, Åkers härad och Södermanlands län.

Af uti härvarande arkiv förvarade kartor och handlingar inhentas rörande detta soldatterp följande.

akt 59.

Karta och handlingar angående "Karleby Bys ägor" i Storskifte delte åren 1766, 1767-1768 af And.Forsman. Kartan är åtecknad bevis om stadfästelse vid Åkers härads ting den 26 jan. 1769.

"Karlby By" bestod af L:a A. Norra och Västra Ändelaget om 5/8 mantal och litt B det södra och östra Äfvenledes om 5/8 mantal.

Efter skedd förberedelse till storskiftet heter det "Till <sup>folje</sup> af föreskrefne föreningspuncter innehafver efter skjedd delning hvarthera gården de ägor som nedanskrefne Beskrifning utvisar"

A. Det norra hemmanet, som äges af Bonden Lars Andersson och hafver lika Byamål med hemmanet litt B nyttjar efter skjedd delning följande ägor:

- 
- fig. 32 Någre åkerbitar vid detta hemmans Soldatterp som utmark räknade 0:8.-
- 33 några ängsbitar vid samma terp äfven räknade som utmark 0:11½
- 34 Soldatterpets byggningsplats samt backarne i täpporne likaså räknade som utmark 9½

akt 103

År 1819 fördelades skogsmarken till Karleby Herrgård, hvilket skifte fastställdes den 30 oktober 1820.

Vid detta skifte intogs soldatterpets egor icke i delning, men finnas de likväl å kartan utmärkta och betecknas såsom "Soldatterp-ägor". Desamma äro å denna karta angifna till något större vidd än å 1768 års storskifteskarta och har utvidgningen egt rum af Norra gårdens samfälda skogsmark.

akt 119

Laga skifte förrättades å inegorna till Karleby by åren 1844-45 och fastställdes år 1848 den 29 augusti. Uti detta skifte intogs icke skogsmarken och ej heller de å densamma belägna soldatterpsegorna. Af skifteshandlingarna inhentas emellertid, att rågången emellan

Karleby by och Walla by erkändes ostridig sådan densamma öfverens-  
stämmande var angifven å fastställda storskifteskarterna öfver Kar-  
leby af år 1769 och öfver Walla by år 1785.

Denna rågång sträcker sig i rak linie från en större råsten nära  
stranden af sjön Mälaren väster ut öfver "Solstuguledaren" och "Hög-  
svedsbergaledaren" till "Högsvedsstafven", gående rågången sålunda i  
rak linien emellan de båda soldatterpen.nr 653 till Karleby nr 1 och  
nr 654 till Walla n:ris 1 och 3.

Af här ofvan åberopade karter och skifteshandlingar framgår sålunda,  
att marken till soldatterpet nr 653 till hör hemmanet  $\frac{5}{8}$  mantal Kar-  
leby nr 1 (kallad Herrgården) och att detta soldattorp sådant det se-  
nast blifvit vid skiftesförrättning bestämt till läge, gränser och  
storlek finnes angifvet å 1820 års fastställda skogsdelningskarta.

Af 1878 års jordebok, som förvaras i länets Landskontor, fram-  
går, att  $\frac{5}{8}$  mantal Karleby nr 1 roterar till  $\frac{2}{9}$ delar i roten nr  
653 och att detta hemman är stamrote med torpet på egorna.

$\frac{5}{8}$  mantal Karleby nr 2 kan icke ega någon andel i ofvansagda sol-  
dattorp, utan roterar enligt 1878 års jordebok uti roten nr 647.

Uti de till soldatterpet nr 653 hörande hus och åbyggnader böra  
strörotens hemman jämväl ega andel, hvart och ett efter det rote-  
ringstal, som för detsamma i jordeboken angifves.

Nyköping i Landtmäterikontoret den 8 januari 1916.

